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W zakolu Wisły...
Przed Wami czwarta edycja Otwartych Mistrzostw 
Bydgoszczy i okolic w biegu na orientację.

W tym roku zabieramy Was na drugą stronę Wisły 
gdzie przygotowaliśmy 3 nowe mapy. Zwiedzicie 
z nami Wysoczyznę Wałdowską, wieczorową 
porą pokażemy Wam co skrywa Zespół 
pałacowo-parkowy w Ostromecku, a na 
finałowy etap odkryjemy przed Wami Małą 
Kępę Ostromecką.

To będzie dobre rozpoczęcie sezonu!



Organizatorzy

Fundacja „Bydgoszcz na Orientację”
HKS Azymut Mochy

Partnerzy
Nadleśnictwo Toruń 

Zespół pałacowo-parkowy w Ostromecku 
Kujawsko-Pomorski Okręgowy Związek Orientacji Sportowej

Złotowski Korpus Ekspedycyjny

Sołectwo Wałdowo Królewskie 
Zespół Szkół im. Mariana Rejewskiego w Ostromecku

Szkoła Podstawowa nr 67w Bydgoszczy



Program zawodów

8 marca - sobota 
Etap 1 - Wysoczyzna Wałdowska

9:30 - otwarcie biura zawodów
10:30 - start pierwszych zawodników  

Etap 2 - Park Ostromecko
18:00 - otwarcie biura zawodów

18:30 - start pierwszych zawodników 
 

9 marca - niedziela 
Etap 3 - Mała Kępa Ostromecka

9:30 - otwarcie biura zawodów
10:00 - start pierwszych zawodników 

14:00 - uroczyste zakończenie zawodów



E1 - WałdowoE2 - Ostromecko

E3 - Wydmy Ostromeckie

Teren zawodów
Czekają na Was 3 nowe mapy w po drugiej stronie Wisły. 

Podczas pierwszego etapu pobiegacie po Wysoczyźnie Wałdowskiej,  
wieczorem, podczas drugiego etapu zwiedzicie Zespół Parkowo-Pałacowy 
w Ostromecku, a na finał zabierzemy Was w dzikie tereny zakola Wisły na 

Małą Kępę i Wydmy Ostromeckie.



Kategorie
Podczas Mistrzostw będziecie mieć okazję wystartować indywidualnie 

- na trasach przygotowanych według kategorii wiekowych, z podziałem 
na płeć, lub w drużynie - na trasie krótkiej dla rodzin z dziećmi, średniej - 

dłuższej i trudniejszej oraz długiej (i trudnej).  

start indywidualny
KM10N, K10, K12, K14, K16, K21, K35, K40-50, K50-55, K60+

M10, M12, M14, M16, M18, M21, M35, M40, M45, M50, M55, M60,  M70
start indywidualny/zespołowy

krótka (Open K), średnia (Open S), długa (Open D)

System potwierdzania PK
Potwierdzenie punktów odbywa się za pomocą systemu elektronicznego 
SPORTident. Puszki na punktach działać będą w trybie bezdotykowym.

Nie pobieramy opłat za wypożyczenie chipa. 
W przypadku jego zgubienia zawodnik zobowiązany jest do pokrycia jego 

kosztów  (60zł karty na trasach krótkich, 200-300zł chipy na palec).



Organizacja startu
Start zawodników w kategoriach wiekowych będzie się odbywał 

interwałowo według wylosowanych minut.  Listy startowe wraz z 
minutami dostępne będą na stronie zawodów pzed zawodami. Trasy OPEN 
startują w dowolnej minucie, podchodzą do boxu startowego i czekają na 

wywołanie przez sędziego, pozostałe drużyny oczekują w kolejce.

Każdy z zawodników musi zjawić się przed startem
na co najmniej 3 minuty przed swoją minutą.  Przed startem znajdują się 

trzy boxy startowe,  w każdym spędza się 1 minutę: 
BOX 1: 

kontrola na liście startowej, czyszczenie i sprawdzanie chipów,  
BOX 2:

opisy punktów dla wszystkich tras (opisy będą również nadrukowane na 
mapach
BOX 3: 

odbiór map, przygotowanie do startu, 
czytanie map przed startem dozwolone jest jedynie na trasach open



Wysoczyzna Wałdowska
bieg średniodystansowy 
8 marca 2025 - rano

Zakole Wisły skrywa wiele terenów nie odkrytych 
jeszcze przez biegaczy na orientację. Jednym z 
nich są tereny Wysoczyzny Wałdowskiej. 

Wysoczynzna... jak sama nazwa wskazuje - 
płasko nie będzie.

Ciekawa rzeźba tej okolicy, piękne lasy... 
to dobry początek przed kolejnymi 
etapami. 
 



Biuro zawodów
Lokalizacja biura: Wałdowo Królewskie 

GPS: 53°09’15.0”N 18°16’04.0”E
Pinezka: https://maps.app.goo.gl/iZS5oJ2kBRHL3VQR6

 
Parking mieścić się będzie przy ulicy Długiej 32, z parkingu do bazy 

zawodów do przejścia jest 700m przez pole. Można podjechać bliżej bazy 
zawodów, żeby wysadzić współpasażerów. 

Baza zawodów mieścić się będzie na łące na skraju lasu. 

Dojście na start: 350m 
Toalety, depozyt przy bazie.

9:30 - otwarcie biura zawodów
10:30 - start pierwszych zawodników 

14:00 - zamknięcie bazy





Pałace i ogrody..
wydłużony sprint

8 marca 2025 - wieczorem

Nie znajdziecie ładniejszego parku w okolicy! 
Dwa pałace, ogrody, stawy, mauzoleum, las i  

widok na Wisłę... 
 

Aby to wszystko podziwiać w pełnej krasie 
będziecie musieli tu wrócić za dnia bo 

podczas drugiego etapu zwiedzicie Park 
w Ostromecku po ciemku. 



Biuro zawodów
Lokalizacja biura: Zespół Szkół im. Mariana Rejewskiego w Ostromecku  

ul. Szkolna 1 
GPS: 53°08’49.6”N 18°12’35.1”E

Pinezka: https://maps.app.goo.gl/4jqH25KUQBjduKZR7 

Parking: zalecamy parkować na parkingu przy pałacu: ul. Bydgoska 7A oraz 
na okolicznych parkingach przed pałacem. Parking przy pałacu mieści się na 

terenie zawodów, należy go opuścić do godziny 18:00. 
 

Strefa przedstartowa mieścić się będzie na Orliku 150m od biura. Zarówno 
w biurze jak i przed startem można zostawić depozyt. 

Toalety dostępne będą zarówno w biurze jak i w strefie przedstartowej. 
 

Istnieje możliwość zwiedzania obu pałaców w Ostromecku wraz z 
wystawami za darmo za okazaniem numeru startowego w rececji w Pałacu 

Nowym. Zwiedzać można w godzinach od 14 do 17:30. 



Strefa przedstartowa
Od godziny 18:15 każdy zawodnik obowiązkowo będzie musiał się znaleźć 

w strefie przedstartowej zlokalizowanej na Orliku. 
 

Depozyt można zostawić w wyznaczonym miejscu przed drugim boxem 
startowym.  

Strefa mety
Po biegu należy pobrać swój depozyt pozostawiony przed startem i udać się 
bezpośrednio do biura zawodów mieszczącego się w szkole, które będziecie 

mogli opuścić dopiero po zakończeniu startu wszystkich zawodników.  
 

Teren zakazany
Strefa zawodów (teren parku) jest zamknięta dla uczestników od godziny 

17:30. Teren parkingu przy pałacu zamknięty jest od godziny 18:00.
Poruszanie się zawodników w strefie zawodów w tym czasie jest 

zabronione.
 





W zakolu Wisły...
bieg klasyczny
9 marca 2025 - rano

Podczas finałowej rundy odwiedzicie miejsce 
stworzone przez Wisłę. Tu, gdzie rzeka zmienia 
swój kierunek znajdziecie zarówno piękne tereny 
na terenach zalewowych jak i  wydmowe 
wzniesienia z piaskowym podłożem. 
 
Mała Kępa Ostromecka wraz ze 
starorzeczem i swoją bujną i dziką 
roślinnością oraz wznoszące się powyżej 
niej Wydmy Ostromeckie zagwarantują 
dobre zakończenie weekendu.



Biuro zawodów
Lokalizacja biura: Parking leśny 

GPS: 53°07’02.9”N 18°10’04.5”E
Pinezka: https://maps.app.goo.gl/hFqeYQgaF3gps6Bs9 

 
Dojazd: 

Parking: wzdłuż drogi leśnej prowadzącej do bazy. 
Droga jest dość wąska, prosimy zachować przejazd. 

Miejsce na autokary i większe busy będzie dostępne za bazą. 
 

https://maps.app.goo.gl/hFqeYQgaF3gps6Bs9


Plan godzinowy

9:30 - otwarcie biura zawodów
10:00 - start pierwszych zawodników 

14:00 - uroczyste zakończenie zawodów

Teren zawodów
W połowie mapy teren z wzniesieniami i lasem przebieżnym, z przewagą 

lasu sosnowego, dobra sieć dróg. 
Druga część mapy to teren zalewowy, z rozlewiskami, terenami 

półotwartymi, miejscami podmokłymi, bogatą roślinnością, lasem 
łęgowym. Praktycznie brak ścieżek.



Depozyt
Na każdym z etapów będzie możliwość  złożenia 

depozytu przed strefą startu.  Każdy z depozytów 
będzie musiał być zaopatrzony w  naklejkę z 

numerem startowym (otrzymacie je w pakiecie).

W depozycie nie ma worków ani toreb, prosimy 
zabrać własne!

 
Depozyty będziemy sukcesywnie przewozić 

do strefy mety gdzie będziecie je mogli 
odebrać.



Nocleg i obiad
Istnieje możliwość noclegu na hali sportowej za 

dodatkową opłatą 10 zł 
w Szkole Podstawowej nr 67 w Bydgoszczy 

przy ul. Marcina Kromera  11 
 

Możliwe jest zamówienie obiadu w sobotę na 
metę etapu 1 (na godzinę 13:00) 

Obiad dwudaniowy w opcji mięsnej lub 
wege w cenie 33zł. 

 
Chęć noclegu oraz obiadu należy 
zgłosić nam poprzez mail, FB lub 

telefonicznie. 
 



Klasyfikacja i nagrody
Do klasyfikacji brana będzie suma czasów z wszystkich 
3 etapów.   
Podczas zawodów nagrodzimy pierwsze 3  miejsca 
w  każdej kategorii. Każdy ze zwycięzców otrzyma 
dyplom, statuetkę oraz małą nagrodę rzeczową, 
miejsca 2 i 3 otrzymają dyplom i małą nagrodę 
rzeczową. 

W kategorii K21 i M21 wyłonimy również 
3 najlepszych zawodników i zawodniczki z 
miasta Bydgoszcz i powiatu bydgoskiego. 
 



Cykl MPiK
Podczas Mistrzostw Bydgoszczy będziecie mogli 

zodobyć punkty w cyklu Mistrzostw Pomorza i 
Kujaw organizowanego przez Kujawsko-Pomorski 

Okręgowy Związek Orientacji Sportowej.

Do cyklu zaliczać się będą wyniki z pierwszego i 
trzeciego etapu w kategoriach wiekowych.



Grupa z przewodnikiem
Jeżeli nie czujecie się na siłach, by wystartować 
samemu, a chcielibyście spróbować zabawy z mapą 
i kompasem, to na etapie 1 i 3 będzie możliwość 
przejścia trasy „Open Krótka” z przewodnikiem. 
 
Grupa z przewodnikiem startuje po 
zakończeniu startu reszty zawodników. 
Żeby zgłosić się do tej grupy należy zapisać 
się na trasę Open Krótka, opłacić start i 
napisać do nas informację o chęci startu 
w grupie z przewodnikiem.



Organizatorzy

Skontaktuj się z nami
          https://bno.bydgoszcz.pl
         bno@adventuresport.pl
          /BydgoszczNaOrientacje


